Республика Тыва                                                                      Тыва  Республиканын
Кызылский кожуун                                                                  Кызыл кожууннун
сельское поселение                                                                   Черби суму
сумона Чербинский                                                                  чагыргазы                          ____________________________________________________________________________________
667906, Республика Тыва,  Кызылский район, с. Черби, ул. Сельская, д. 53.

ДОКТААЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
председателя сельского поселения
сумона Чербинский
        от  11 июля  2019 г.                                 № 29                                           с. Черби
«Об организации и проведении народного праздника
животноводов Республики Тыва «Наадым – 2019»

В целях обеспечения правопорядка, профилактики правонарушений и преступлений, непрерывного контроля оперативной обстановки на объектах социальной сферы в сельском поселении сумона Чербинский в честь празднования народного праздника животноводов Республики Тыва «Наадым-2019 года»
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздника животноводов «Наадым – 2019» (Приложения № 1);
2. Утвердить график дежурства ответственных лиц, в дни праздника животноводов «Наадым – 2019» (Приложение № 2);
3. Утвердить график рейдовых мероприятий с/п с. Чербинский в праздничные дни. (Приложение № 3);
4. Утвердить план мероприятий на территории сельского поселения в дни праздника животноводов «Наадым – 2019» (Приложение № 4);
5. Руководителям  учреждений, организаций сельского поселения с. Чербинский:
5.1. Обеспечить соблюдение требований безопасности по защите населения на территории сумона Черби от чрезвычайных ситуаций во время праздничных дней.
5.2. Организовать и обеспечить выход на дежурство ДНД работников своих учреждений.
5.3. Обеспечить противопожарную, антитеррористическую и общественную безопасность на территории учреждений во время праздничных дней.
6. УУП МО МВД РФ «Кызылский» провести мероприятия по пресечению несанкционированной торговли алкогольной продукции и обеспечении общественного порядка в период проведения  праздников.
7. Обо всех значимых происшествиях немедленно сообщать дежурному ЕДДС по тел. 9-10-08 или ответственному от администрации.
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
сельского поселения
сумона Чербинский:                                                              Сандый В.К.

Приложение № 1                                                                                                                                                                                  «УТВЕРЖДЕНО»
Постановлением
председателя администрации
с/п с. Чербинский
№ 29 от 11.07.2019 г.

СОСТАВ
Организационного комитета по подготовке и проведению
праздничных мероприятий

1. Сандый В.К. – председатель администрации, председатель Оргкомитета;
1. Куулар. Б.В. – Глава хурала представителей с/п с. Чербинский;
1. Ондар Ч.Х. – художественный руководитель СЦК,  член Оргкомитета;
1. Кречетов П.А. – заместитель председателя администрации по социальной политике.
1. Доржу М.А. – директор МБОУ Чербинской СОШ, член комитета;
1. Иргит А. Б. – представитель Совета молодежи, член комитета;
1. Хертек О. М. – представитель Совета ветеранов, член комитета;

Приложение № 2                                                                                                                                                                                  «УТВЕРЖДЕНО»
Постановлением
председателя администрации
с/п с. Чербинский
№ 29 от 11.07.2019 г.

ГРАФИК
Дежурства ответственных лиц, в дни праздника
 животноводов «НААДЫМ - 2019»

	Дата дежурства

	Общественная организация

	Ответственные

	12.07.19

	Женсовет
	Сандый В.К.
т. 8-923-550-93-51

	13.07.19

	Реабилитационный центр, Казачество
	Кречетов П.А.
т. 8-923-384-30-09

	14.07.19

	Совет отцов
	Иргит А.Б.
т. 8-923-707-58-78

	15.07.19
	Совет Молодежи
	Иргит А.Б.
т. 8-923-707-58-78

	16.07.19
	Уличные комитеты
	Сандый В.К.
т. 8-923-550-93-51

Приложение № 3                                                                                                                                                                                  «УТВЕРЖДЕНО»
Постановлением
председателя администрации
с/п с. Чербинский
№ 29 от 11.07.2019 г.

ГРАФИК
рейдовых мероприятий с/п с. Чербинский  в праздничные дни
	Дата дежурства
	Семья, адрес
	Ответственные
	Субъекты профилактики

	13.07.2019
	Рейд «Семья»
1.Кунчунмей А.С., ул. Сельская, 28;
2.Токан-оол А.С.; ул. Советская, 15-4
3. Балбыр Ш.В., ул. Советская 9-1
4. Кол А.О., ул. Советская 23-2
	Кречетов П.А.
т. 8-923-384-30-09
	Березкина А.И.
Березкин В.В.

	14.07.2019
	Патронаж семей
1.Токан-оол А.С., ул. Советская, 26-3;
2;Кунчунмей А.С., ул. Сельская, 28;
3. Даржаа О.В. ул. Лесная, 18-1
4. Кужугет А.А. ул. Лесная, 11-1
	Иргит А.Б.
т. 8-923-707-58-78
	Чимит В.В.
Донгак У.К.

	15.07.2019
	Патронаж семей
1.Кунчунмей А.С., ул. Сельская, 28;
2.Казарыкпай В.М., Сельская 89-1;
3. Сат С.С. ул. Лесная 35
4. Балбыр Ш.В., ул. Советская 26-3
	Иргит А.Б.
т. 8-923-707-58-78
	Куулар Д.Э.
Чапсын О.С.

	16.07.2019
	Патронаж семей
1.Натпит А.А., ул. Советская, 22-1;
2. Ортаат Д.Б., ул. Сельская , 124;
3. Петухова Н.Ю.., ул. Школьная , 30;
	Сандый В.К.
т. 8-923-550-93-51
	Биче-оол С.С.
Монгуш М.В.

                                                                                                                     Приложение № 4                                                                                                                                                                                  «УТВЕРЖДЕНО»
Постановлением
председателя администрации
с/п с. Чербинский
№ 29 от 11.07.2019 г.
ПЛАН
мероприятий в дни праздника животноводов «Наадым-2019»

	№ п/п
	Формат (тема мероприятия)
	Место и время проведения
	Ожидаемая численность участников
	Ответственный

	1
	Вечер отдыха среди населения «Секреты молодости»
	13.07.19 г.
в 18:00
	30
	Администрация и СЦК
Ондар Ч.Х.

	2
	Мастер-класс по войлоковалянию «Ада-огбе чанчылдарын салгалдарга дамчыдар бис»
	14.07.19 г.
в 12:00
	20
	СЦК
Ондар Ч.Х.
Хертек О.М.

	3
	Конкурс среди женщин по изготовлению «Ширтек»
	15.07.19 г.
в 12:00
	25
	Ондар Ч.Х.
Хертек О.М.

image1.png